

DÜNYA PUTİN'İN SABRINA ŞÜKRETSİN!

michaelkuyucu@gmail.com

Prof. Dr. Michael KUYUCU

damgaweb@gmail.com



Rusya'ya Ukrayna savaş bahanesiyle uygulanan saçma sapan ambargoyu izliyorum uzun zamandır. Bu ambargonun bir tezgah olduğunu ve dünyanın önemli güçlerinden biri olan Rusya'yı dünya sahnesinde pasifleşmek ve adeta ekonomik olarak çökertmek için uygulandığını biliyordum. Hatta bu savaşın dahi bir batı tezgahı olduğunu da biliyordum bunu sizde biliyorsunuz. Lakin...

Bu çirkin batı tezgahında Türkiye'nin duruşunu da çok takdir ettim. Türkiye öylesine güzel bir strateji geliştirdi ki ne batının tezgahına geldi ne de bir dostunu kaybetti. Rusya'yı Sovyetler döneminden beri takip ediyorum ve beğeniyorum. Dünyada önemli bir güç dengesi olduğuna da yürekten inanıyorum. Maalesef gençleri de çok pis ürküttüler. Ders verdiğim üniversitelerde Rusya veya eski Sovyet Bloğundan kopan ülkelerden gelen öğrencilerim de oluyor. Onlara sorduğum soru hep Putin oluyor. Putin'i seviyor musunuz? diye soruyorum bazen. Aldığım cevaplar genelde ürkek cevaplar oluyor. Bu ülkelerdeki gençleri Rusya'dan Putin'den soğut-

mayı öylesine başarmış ki batı, gördükçe şaşırıyorum. Gençlere bir demokrasi, bir özgürlük masalı anlatarak onları kendi kültürlerinden uzaklaştırmayı da başarıyor.

Trump Biden gibi saçmalayacak mı?

Rusya'ya yönelik çirkin tezgahın benzerini ABD Çin'e de uygulamak istiyor. Sırf bu yüzden bu Biden denen adam Çin'in hassas konularından biri olan Tayvan'ı gündeme getirerek Çin Devletinin bütünlüğünü ve bağımsızlığını tehdit etti. Benzer şeyleri Trump'da yapacak mı bilmiyorum. Eğer Amerikan derin devleti Trump'a emretmezse ben Trump'ın böyle saçma sapan işlerle uğraşacağını sanmıyorum.

Bu adam bir iş insanı. Bu adamın Çin ve Rusya politikasını çok merak ediyorum. Bu iki büyük ülkeyi bir rakip olarak mı görecek

yoksa bir dost bir ekonomik ittifak mı düşünecek merak ediyorum. Ben olsam ikincisini denerdim ama ne olacağı belli olmaz beraber göreceğiz.

Ahlaksız ambargoya Rusya çok sessiz kaldı

Neyse biz dönelim meselemize. Rusya'ya uygulanan hayat ambargosunun çok aptal bir ambargo olduğunu ilk günden beri savundum ve savunmaya devam ediyorum. Bu bir ekonomik ambargo değildi. Bu insan haklarını göz ardı eden bir hayat ambargosuydu. Bana sorarsanız Rusya'ya Ukrayna savaşı nedeniyle bu



tür tarihi bir ambargo uygulayan batı bir insanlık suçu işledi. Yine aynı batı Gazze'ye saldıran İsrail'e de ambargo uygulamayarak aynı bir insanlık suçu işledi. Bunu Türkiye'de de dünyada da zaten herkes biliyor.

Rusya'nın futbol, sanat, eğitim ve aklınıza gelebilecek tüm operasyonlardan ihraç edilmesi dünya tarihinde, bilmem kaç milyar yaşında olan bu dünya tarihinde yaşanan en büyük haksızlık oldu. Burada batı ne kadar haksızsa Türkiye'nin de bu olayda gösterdiği tarafsız ve olgun dış politik stratejisi de o kadar kaliteli ve güzel oldu.

Tüm bu hengâme içinde ben Rusya'nın sessiz kalmasına çok şaşırımdım. Putin gerçekten de sabırlı adammış. Eğer Putin iddia edildiği gibi bir haydut olsaydı bu kadar sessiz ve olgun davranmazdı. Bu yaşanan ambargoya karşı çok olgun bir dürüş sergiledi. Kaç kişi, Kaç lider böyle bir dünyada eşi benzeri olmayan ambargoya karşı sessiz kalırdı bilmiyorum. Siz olsanız ne yapardınız? Mesela ben olsam nükleer

leerin düğmesine basardım (!). Söylemesi kolay ya da 'bekara karı boşamak kolay' der ya atasözümüz, belki uzaktan söylemesi kolay ama her şey bir yana böyle bir durumda Putin'in soğuk kanlılığı da tarihe geçmiştir.

Ruslara karşı kurulan dünya ordusu

Ambargoyu bir kenara bırakın Amerika'sından, AB ülkelerine kadar aklınıza gelebilecek herkes Ukrayna'ya silah yollayarak Rusya'ya karşı bu silahların kullanılmasını sağladı. Bu yaratılan ordu dünya tarihinde nam salmış haçlı ordularından büyük ordu oldu. Rusya'ya karşı sözde Ukrayna'nın savunması ile ilgili savaşan ülkeler aslında gizli bir dünya savaşına soyundu. Bir cephede ABD ve AB diğer yandan da ise Rusya. Şunun da altını çizmek isterim Rusya çok iyi dayandı bu savaşta. Çünkü Rusya Ukrayna ile değil dünya ile savaştı. Amerika kendi halkının yoksullaşması pahasına Ukrayna'ya milyarlarca dolarlık destek verdi. Ne oldu? Amerikan halkı yoksullaştı ve bunun hesabını seçimlerde Biden'in yerine aday olarak gösterilen çakma kahkahalarıyla şımarık zengin kızı imajı ile halkın karşısına çıkan Harris'e kesti.

Rusya'dan beklenen tepki

Putin bu süreci soğuk kanlı yaşadı. Ben 'acaba bu kadar da soğuk kanlılık olur mu bir tepki de ver be kardeşim' diye düşünürken çok ilginç bir şey oldu ve ironik olsa da Rusya'dan bir tepki geldi. Bu tepki Rus mahkemelerinden Google'a gelen bir tepki oldu.

Google şu an Silikon Vadisinin şımarık çocuğu gibi. Sadece oranın değil dünyanın şıma-

rık çocuğu gibi. Dünyada en çok kullanılan internet arama motoru ve dünyada en çok kullanılan video platformu YouTube gibi iki büyük güce sahip. Bu aslında onu bir tekel haline getirdi. Size bu tekelin gücünü şöyle anlatayım: Google isterse sizi 1 ayda ülke starı 1 yılda da dünya starı yapar. Yine Google isterse sizi yerin dibine gömer. Böylesine büyük bir dijital güçten bahsediyoruz.

İşte o Google'da batının Rusya'ya uyguladığı ambargoda kendine düşen görevi layığı ile yerine getirdi. Ne yaptı? YouTube'da Rus sitelerini engelledi, Google arama motorunda Rusya ile ilgili haberleri engelledi, Rus dijital piyasasının reklam hacmini engelleyerek küçülttü. Bunun üzerine Rus kanalı Tsargrad ABD 'in bu uyguladığı yaptırımlar nedeniyle YouTube'da yasaklanması üzerine bir hukuk savaşı başlattı. Bu hukuk savaşının sonunda mahkeme kanalı haklı bularak (ki bence de yerden göğe kadar haklı) Google'ı YouTube platformundan kaldıran içerikleri ve tabii ki kanalı geri yüklemeye zorladı ayrıca Google'la da bu içerikleri geri yüklediği için her gün yaklaşık 1.025 dolarlık ceza kesti. Google tabii ki YouTube'tan silindiği Rus kanalını geri yükledi ve bu ceza büyüdü. Bunun sonunda Rus Hukuk Uzmanı İvan Morozov verilen bu cezanın şu an 20 desilyon doları bulduğunu açıkladı. Morozov söz konusu para cezalarının 9 ay içinde ödenmemesi durumunda her gün ikiye katlanacağını" belirtti ve "Mahkeme bu cezayı iptal edemez ve Google da bu kararı uygulamadığı için para cezası her gün iki kat artmak mecburiyetindedir" dedi.

Yirmi desilyon dolar ne demek biliyor musunuz? Dünya bankasının 2023 yılı bütçesi 105 trilyon dolar. Yirmi desilyon dolar ise bu bütçenin katrilyonlarca katı demek. Yirmi desilyonu yazmak için üşenmedim tek tek saydım 20 x 33 tane sıfırı yan yana yazmak gerekiyor!

Rusya'nın bu tepkisini ben çok beğendim. Batının bu ambargo maskaralığına benzer maskaralıklarla yanıt verilmesi gerekiyordu. Öte yandan Google'ın da yaptığı rekabet kullarına aykırı. YouTube'dan bir kanalı kaldırabilirsiniz ama bir ülkeye ait tüm kanalları kaldıramazsınız. Bu rekabet kurallarına aykırı olacağı gibi bu bir ırkçılık da olacaktır. Bu tamamen keyfi bir karardı. Buna verilebilecek en güzel yanıt oldu Rus mahkemesinin aldığı karar.

Benzer protestoları futbolda, sanatta, eğitimde kısaca aklınıza gelebilecek tüm alanlarda uygulanan ambargolara yaparak hak arayışına devam etmeli Rusya. Bu iş kabak tadı verdi.

SPUTNİK NE İŞ YAPAR?

Buradan bir iki çift lafım da Türkiye'deki Rus medyasına olacak. Sputnik Rusya'nın yayın organı ve çok ülkede ciddi bir yatırım yaptı. Bu ambargo sonrasında batıdaki tüm mecraları iptal edildi. Web siteleri kapatıldı bir tek Türkiye'de faaliyetlerine devam edebildi. Böyle bir fırsat buldular ama Rusya'yı anlatmak adına hiçbir şey yapmadılar. Putin'in de ders çıkartması gereken

bir şey var. Medya dördüncü kuvvetse sosyal medya ve dijital medyada beşinci kuvvet. Senin Türkiye'de radyon var dijital haber portalın var ama senin Türkiye'deki medyan Türkiye üzerinden dünyaya kendisini anlatamıyor. Kusura bakma Putin bu da senin hatan. Güçlü bir küresel medyan yoksa bu alemde barınamazsın. Senin medyan var ama Türkiye'de tatilde.

